
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO

ENTE APPALTANTE: Provincia di Savona – Settore Gestione della Viabilità Edilizia e Ambiente
Servizio Nuovi Interventi Speciali e Progettazione

OGGETTO: S.P. n. 42 “San Giuseppe - Cengio” - Lavori di: messa in sicurezza del ponte al
km 1+052 in Comune di Cosseria  –  CUP J25F21000910001. CIG 9528016F86.

TIPOLOGIA DI AFFIDAMENTO:
Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. b) della legge n. 120/2020, con applicazione
del criterio del minor prezzo ai sensi dell'articolo 36, comma 9-bis del D. Lgs. n. 50/2016, mediante
ribasso percentuale sull’elenco prezzi. 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA: 
Determinazione Dirigenziale n. 3676 del 27/12/2022, esecutiva dal 27/12/2022, divenuta efficace, ai
sensi dell'articolo 32 comma 8 del D. Lgs n. 50/2016, dopo la verifica dei requisiti di ordine generale
di cui all’attestazione del RUP prot. n. 2149 del 17/01/2023.

CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:
Ribasso percentuale offerto sull'elenco prezzi posto a base di gara ai sensi dell'artico 95 D.Lgs n.
50/2016.

DITTE INVITATE:
• Orengo Costruzioni srl – Via Papa Giovanni XXIII, 76 – Vallecrosia (IM);
• COINGE snc – Strada Provinciale 12, 20 – Bastia di Mondovì (CN);
• Ecogrid srl – Via Olivetti, 39/R – Borghetto Santo Spirito (SV); 
• EMI del Geom. Bagnasco Giampaolo e Alfio – Via Vittorio Veneto, 14 – Cengio (SV);
• Impresa Edile Mainetto Bartolomeo – Via Roma, 159/bis – Villanova d’Albenga (SV);

OFFERTE RICEVUTE:
• COINGE snc – Strada Provinciale 12, 20 – Bastia di Mondovì (CN);
• Ecogrid srl – Via Olivetti, 39/R – Borghetto Santo Spirito (SV);
  
OFFERTE AMMESSE: 
• COINGE snc – Strada Provinciale 12, 20 – Bastia di Mondovì (CN);
• Ecogrid srl – Via Olivetti, 39/R – Borghetto Santo Spirito (SV);  

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

V
IN

C
E

N
Z

O
 G

A
R

E
R

I.
Pr

ot
oc

ol
lo

 n
. 0

00
24

85
/2

02
3 

 d
el

  1
8/

01
/2

02
3



AGGIUDICATARIA: 
Ecogrid srl – Via Olivetti, 39/R – Borghetto Santo Spirito (SV) che ha presentato un ribasso percentuale
del 5,80.

IMPORTO AGGIUDICATO:
Euro 192.777,30 oltre Euro 8.602,17 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA 22% per
Euro 44.303,49.

Ricorsi: al TAR Liguria entro i termini di legge.

               Il Dirigente di Settore
                       Dott. Ing. Vincenzo Gareri

                   

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

V
IN

C
E

N
Z

O
 G

A
R

E
R

I.
Pr

ot
oc

ol
lo

 n
. 0

00
24

85
/2

02
3 

 d
el

  1
8/

01
/2

02
3


